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Opetus- ja kulttuuriministeriön yleissivistävän koulutuksen ja 
varhaiskasvatuksen kehittämisavustukset ovat erityisavustuksia. 
Avustuksiin sovelletaan valtionavustuslakia, jossa säädetään 
valtionavustusten yleisistä myöntöperusteista ja menettelytavoista. 
Valtionavustuslain mukaan avustus ei saa kattaa saajan toiminnasta tai 
hankkeesta aiheutuvien kokonaiskustannusten täyttä määrää, jollei 
valtionavustuksen myöntämisen tavoitteiden saavuttamiseksi 
välttämättömistä ja perustelluista syistä muuta johdu. 
 
Kirkkonummen varhaiskasvatus sekä suomen- että ruotsinkielinen 
opetustoimi ovat vuosittain hakeneet Opetus- ja kulttuuriministeriön 
valtionavustuksia. Parhaillaan on menossa useampia hankkeita, jotka 
maksetaan pääsääntöisesti valtionavustuksen turvin, mutta kaikissa 
avustuksissa edellytetään kunnan omarahoitusosuutta, joka vaihtelee 5%-
30%. 
 
1. Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtion erityisavustus esi- ja 
perusopetuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin, 2019–2020. 
Vastaavaa avustusta on saatu Kirkkonummen kouluihin jo 2016-2017, 
2017-2018 ja 2018-2019.  
Avustusta on myönnetty vuodelle 2019-2020 yhteensä 332 501€, josta 
suomenkielisen opetustoimen osuus kokonaismenoista on 270 989 €. 
Valtionosuus on 80%  ja kunnan omavastuu 20%, eli suomenkielisen 
opetustoimen omavastuuosuus on 54 198 €. 
Avustuksen määrä on laskettu koulukohtaisten tietojen perusteella. 
Avustus myönnetään kuitenkin kokonaissummana opetuksen 
järjestäjäkohtaisesti. Opetuksen järjestäjä voi kohdentaa sille myönnetyn 
avustuksen tarkoituksenmukaisesti hakemuksessa mainittujen koulujen ja 
koulujen toiminta-alueiden päiväkotien esiopetusryhmien toimintaan. 

 
2. Tutorit - opetuksen ja oppimisen tukena Kirkkonummella 
Uusi peruskoulu -ohjelman tavoitteet peruskoululle ovat oppijalähtöisyys, 
maailman parhaat opettajat sekä avoin ja yhteisöllinen toimintakulttuuri. 
Ohjelma on yksi hallituksen kärkihankkeista. Tavoitteena on sekä rakentaa 
pitkän aikavälin suuntaa suomalaiselle peruskoululle että tukea uusien 
opetussuunnitelmien jalkautumista ja käynnissä olevaa koulujen 
toimintakulttuurin muutosta. 
Tutoropettaja tukee muita opettajia koulukulttuurin muutoksessa, uuden 
pedagogiikan toteuttamisessa ja digitaalisuuden tarkoituksenmukaisessa 
hyödyntämisessä. 
Kirkkonummelle on myönnetty avustusta tutoropettajatoimintaan 
aikaisempina vuosina, ja jatkoa toiminnalle on myönnetty ajalle 1.1.2019-
31.7.2020. Saatu valtionavustus suomen- ja ruotsinkielisille kouluille on 
68 107 €, kunnan omavastuu on 17 027 € ja hankkeen kokonaiskustannus 
on 85 134€.  
 
3. Valtionavustus kerhotoiminnan kehittämiseen 



Opetushallitus on myöntänyt valtionavustusta koulujen kerhotoiminnan 
kehittämiseen. Hankkeen valtionavustuksen osuus on 70%. 
Kirkkonummen kunnalle kerhotoiminnan kehittämiseen on 
myönnetty 30 000 € vuonna 2019. Suomenkielisen opetustoimen osuus 
valtionavustuksesta on 27 000 € ja omavastuu 11 572 €. 

 
4. Oppilaslähtöisen arvioinnin innovatiivinen kehittäminen ja kokeilut 
Kirkkonummella ja OPPIVA verkostossa 
Opetushallitus asetti haettavaksi hallitusohjelman Kärkihanke Uusi 
peruskoulu -ohjelmaan liittyvät valtionavustukset perusopetuksen 
innovatiivisiin kokeiluihin ja kehittämiseen.  
Opetushallitus myönsi valtionavustusta Kirkkonummi hankkeelle 
Oppilaslähtöisen arvioinnin innovatiivinen kehittäminen ja kokeilut 
Kirkkonummella ja OPPIVA verkostossa. Opetushallitus myönsi avustusta 
hankkeelle 157 500 €. Hankkeelle hyväksytyt kokonaismenot ovat 
yhteensä 175 000 €.  Valtionavustusprosentti on 90%.  

Hankkeessa on vuoden aikana kehitetty arviointia Kirkkonummen suomen- 
ja ruotsinkielisissä peruskouluissa. Koulut ovat valinneet 2-5 opettajaa, 
jotka ovat osallistuneet Najat Ouakrim-Soivion arvioinnin 
kouluttajakoulutukseen. Kyseiset opettajat ovat vuorostaan toimineet 
omassa koulussaan arvioinnin asiantuntijoina. Arviointia on kehitetty  
”bottom-up”-periaatteella, opettajien (ja myös oppilaiden) asiantuntijuutta 
kuunnellen. Hankkeen tuotoksia ja tuloksia ovat mm. yhtenäiset arviointiin 
liittyvät käytänteet, selkeämmät ohjeistukset, jakamisen kulttuurin 
kehittyminen kouluissa ja koulujen välisen jakamisen mallit, myös 
kielirajojen yli.  

 
5. Valtionavustus kielikylpytoiminnan laajentamiseen 2019-2020 
Opetushallitus on myöntänyt valtionavustusta kielikylpytoiminnan 
laajentamiseen 2019-2020. Vastaava avustus myönnettiin myös 2018. 
Painopistealueena on olemassa olevan ruotsinkielisen kielikylpyopetuksen 
laajentaminen ja kehittäminen. Opetushallitus myöntää avustusta 
hankkeelle 20 000€, hankkeen kokonaismenot ovat yhteensä 25 000€. 
Valtionavustuksen osuus on 80%. Kirkkonummen kunnan 
omarahoitusosuus on 5 000€. 

6. #Uuttakoulua – Tasa-arvoisen peruskoulun tavoitteen saavuttaminen 
Kirkkonummen kunta osallistuu Tuusulan kunnan koordinoimaan 
#Uuttakoulua -hankkeeseen yhdessä 11 muun kunnan kanssa. 
Kirkkonummen kunnalle myönnetty valtionavustus on 20 220€, kunnan 
omavastuuosuus hankkeesta on 10 914 €.  
Hanke koostuu useammasta kehittämisalueesta. Kirkkonnummi osallistuu 
hyvinvoinnin ja monialaisen yhteistyön kehittämisen, sekä oppimisen ja 
toimintakulttuurin kehittämisohjelmaan. 

 
 

Edellä mainittujen Opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Opetushallituksen 
myöntämien valtion avustusten lisäksi Kirkkonummen opetustoimeen on 
saatu 
seuraavia avustuksia: 
- Valtionavustus vieraskielisten perusopetuksen ja lukiokoulutuksen 
järjestämiseen, jota Opetushallitus maksaa määriteltyjen kriteerien 
mukaisesti takautuvasti vuosittain pidettyjen tuntien perusteella 
- Koulujen omat kansainvälisyyshankkeet ja niihin saadut 
avustukset, nk. Erasmus+ -hankkeet 
- Kirkkonummen Liikkuva koulu -hanke (liikuntatoimi koordinoi). 
 



Esittelijä Sivistystoimenjohtaja 
 

Päätösehdotus Suomenkielinen varhaiskasvatus- ja opetuslautakunta merkitsee 
meneillään olevat valtion erityisavustuksina saaneet hankkeet tiedoksi. 

 
Käsittely Opetustoimen johtaja Leila Kurki oli kokouksessa läsnä tämän pykälän 

käsittelyn ja päätöksenteon ajan.  
 
Päätös Suomenkielinen varhaiskasvatus- ja opetuslautakunta päätti ehdotuksen 

mukaan. 
 
Tiedoksi -


